Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete Deputada Daniella Ribeiro

<2
INDICAÇÃO N°^) &G I 2016

^Jf%

INDICAMOS, nos termos do artigo 111 Consolidação do Regimento
Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da Paraíba,
para que determine às autoridades competentes providências para
executar obras de recapeamento do piso asfáltico, melhoria do
acostamento e da sinalização da rodovia PB 048, que liga a cidade de
Pilar à Café do Vento.

JUSTIFICATIVA

A população do município de PILAR, pedem para que seja realizada,
em caráter de urgência, obras de RECAPEAMENTO DO PISO ASFÁLTICO,
MELHORIA DO ACOSTAMENTO E DA SINALIZAÇÃO da PB 048, que liga o
município de Pilar à Café do Vento.

Justificam sua solicitação considerando que o referido trecho da
estrada especificada acima, vem causando grandes transtornos e prejuízos aos
condutores de veículos e profissionais de transporte alternativo, como também
dificultando o transporte da colheita dos produtores rurais, em sua totalidade
composta, de agricultura familiar, em períodos de chuva, esta obra é de grande
importância para a região em virtude da prevenção de acidentes, desta forma
justificamos a importância da execução da referida obra, considerando que a região
necessita do beneplácito deste nobre Governo do Estado para atender a população.
Posto isto, é a síntese fática necessária para justificar a presente indicação
legislativa, medida de direito e da mais Ijdima justiça social.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2016.

Daniella Ribeiro

Deputada Estadual- PP